
30.09.2019                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                                 1. 

 



2.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                               30.09.2019.                          

 

АКТИ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

83/ 

На основу члана 12. Закона о систему јавних 

служби (''Службени гласник Републике Српске'', бр. 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 80. став 2. Закона о 

социјалној заштити (''Службени гласник Републике 

Српске'', бр. 37/12, 90/16), члана 39. став 2. тачка 34) 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Српске'' број  97/16, 36/19) и члана 39. став 2. 

тачка 34) Статута Општине Нови Град (,,Службени 

гласник Општине Нови Град'', бр. 2/17) Скупштина 

Oпштине Нови Град, на 33. редовној сједници одржаној 

дана 26.09.2019. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

О ОСНИВАЊУ ЈАВНЕ УСТАНОВЕ  

ДОМ ЗА СТАРИЈА ЛИЦА НОВИ ГРАД  
 

Члан 1. 
 

Овом одлуком оснива се Јавна установа Дом за 

старија лица Нови Град. 
 

I - ОСНИВАЧ 

Члан 2. 
 

Општина Нови Град ( у даљем тексту Оснивач) 

оснива Јавну установу Дом за старија лица Нови Град (у 

даљем тексту Установа), која обавља дјелатност на 

територији Oпштине Нови Град. 
 

II - НАЗИВ И СЈЕДИШТЕ УСТАНОВЕ 
 

Члан 3. 
 

(1) Пуни назив установе је Јавна установа Дом за 

старија лица Нови Град. 

(2) Скраћени назив установе је ЈУ Дом за старија 

лица Нови Град. 

(3) Сједиште и адреса установе је: Деветаци бр. 12, 

79220 Нови Град. 
 

Члан 4. 
 

Установа је основана за смјештај и бригу о 

старијим лицима са одређеним степеном здравствене 

бриге. 

Члан 5. 
  

Установа има својство правног лица које стиче 

уписом у судски регистар. 
 

Члан 6. 
 

(1) У правном промету са трећим лицима Установа 

иступа у своје име и за свој рачун, самостално и 

без ограничења. 

(2) За обавезе створене у правном промету са 

трећим лицима Установа одговара својом 

цјелокупном имовином. 

(3) За обавeзе Установе у правном промету Оснивач 

одговара до висине оснивачког улога. 
 

 

 

 

 

III - ДЈЕЛАТНОСТ УСТАНОВЕ 
 

Члан 7. 

Основна дјелатност установе: 

- 87.30 Дјелатност социјалне заштите у 

установама са смјештајем за старија лица и лица 

са инвалидитетом без или са минималном 

здравственом бригом. 

- Остале дјелатности Установе: 

- 49.39. Остали копнени превоз путника, д.н. 

- 49.41. Друмски превоз робе, 

- 55.20. Одмаралишта и остали смјештај за краћи 

одмор, 

- 55.90. Остали смјештај, 

- 56.10 Дјелатност ресторана и услуге доставе 

хране, 

- 56.21 Дјелатност кетеринга, 

- 56.29. Остала дјелатност припреме и 

послуживања(доставе) хране, 

- 79.90. Остале резервацијске услуге и 

припадајуће дјелатности. 
 
 

IV - СРЕДСТВА ЗА ОСНИВАЊЕ И ПОЧЕТАК РАДА 

УСТАНОВЕ 

И НАЧИН ОБЕЗБЈЕЂЕЊА СРЕДСТАВА 
 

Члан 8. 
 

Средства за оснивање установе у износу од 

2.000,00 КМ (словима: двије хиљаде конвертибилних 

марака) обезбиједила је Општина Нови Град као оснивач 

из буџета Општине Нови Град. 
 

Члан 9. 
 

(1) Средства за пословање установе обезбјеђују се 

из: 

- буџета оснивача, 

- дјелатности установе, 

- донација и 

- других извора. 

(2) Средства за пословање Установа троши у складу 

са Законом и финансијским планом. 
 

V - ПРАВА И ОБАВЕЗЕ ОСНИВАЧА 
 

Члан 10. 
 

(1) У циљу обављања дјелатности због које је 

Установа основана, Оснивач у складу са 

Законом: 

- обезбјеђује средства и прописанe услове за рад, 

- врши благовремено именовање и разрјешење 

органа Установе, 

- даје сагласност на годишњи програм рада и 

финансијски план, 

- даје сагласност на статут Установе, 

- разматра и усваја годишњи извјештај о 

пословању и годишњи обрачун, 

- даје сагласност на акт о организацији и 

систематизацији радних мјеста. 

(2) Сагласност на алинеје 4. и 6. овог члана, у име 

Оснивача, даје начелник општине. 

 

 

 



30.09.2019                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                                 3. 

 
VI - МЕЂУСОБНА ПРАВА И ОБАВЕЗЕ УСТАНОВЕ И 

ОСНИВАЧА 
 

Члан 11. 
 

Установа се обавезује да ће послове из своје 

дјелатности обављати благовремено, квалитетно и по 

правилима струке на начин који ће задовољавати потребе 

и интересе корисника на законит начин и у складу са 

закљученим уговорима и споразумима, те да неће без 

сагласности Оснивача предузимати обављање других 

послова који не представљају предмет дјелатности 

утврђених овом одлуком. 

 

VII - ОРГАНИ УСТАНОВЕ 
 

Члан 12. 
 

(1) Органи установе су Управни одбор и Директор. 

(2) Чланове управног одбора именује и разрјешава 

Оснивач, на период од четири године. 
 

Члан 13. 
 

Управни одор Установе се састоји се од три (3) 

члана, с тим да запослени у Установи не могу бити 

чланови управног одбора. 
 

Члан 14. 
 

(1) Директор руководи Установом, представља и 

заступа Установу и одговоран је за законитост 

њеног рада, без ограничења. 

(2) Директора именује и разрјешава Оснивач, на 

период од четири године, уз претходно 

спроведен поступак јавне конкуренције. 

(3) Вршиоца дужности директора именује Оснивач, 

за период док траје поступак за именовање 

директора. 
 

 

 

Члан 15. 
 

Надлежности, поступак именовања и разрјешења 

органа Установе ближе ће се регулисати Статутом 

Установе. 
 

VIII - РОК ЗА ДОНОШЕЊЕ СТАТУТА 
 

Члан 16. 
 

Установа се обавезује да усвоји своја општа акта 

у року од 60 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 
 

Члан 17. 
 

(1) Поступак именовања Управног одбора и 

директора Установе покренуће се најкасније у 

року од 90 дана од дана ступања на снагу ове 

Одлуке у складу са Статутом Установе и 

Законом. 

(2) До именовања директора Установе, послове 

директора ће обављати в.д. директора којег 

именује Оснивач. 

(3) До именовања Управног одбора Установе, 

послове из његове надлежности обављаће в.д. 

чланови Управног одбора које именује Оснивач. 

(4) Управни одбор Установе ће у року од 60 дана по 

именовању донијети Статут и друга општа акта. 
 

 

Члан 18. 
 

Oва Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у ''Службеном гласнику Општине Нови Град''. 

 

Број: 02-022-85/19                           ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.09.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Селим Екић,с.р. 

-------------------------------------------------------------------------- 

84/ 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16, 36/19) и члана 52. Статута Општине Нови 

Град („Службени гласник Општине Нови Град“ број: 

2/17)  Скупштина Општине Нови Град на 33. редовној 

сједници одржаној дана 26.09.2019.  године,  донијела је  
 

О Д Л У К У  

о давању на управљање и коришћење система 

видео надзора Министарству унутрашњих послова 

Републике Српске 

 

I 
      

Овом одлуком Општина Нови Град даје 

Министарству унутрашњих послова Републике Српске 

на управљање и коришћење систем видео надзора јавних 

површина на подручју ужег градског језгра Општине 

Нови Град, који је набављен у поступцима јавне набавке 

број 01-404-103/17, број 01-404-122/18 и број 01-404-

84/19. 

Укупна вриједност система видео надзора који се даје на 

управљање и коришћење Министарству унутрашњих 

послова Републике Српске је 22.155,32 КМ. 
 

II 
 

Набавка и уградња система видео надзора 

вршена је на основу Споразума о сарадњи између 

Министарства унутрашњих послова Републике Српске и 

Општине Нови Град бр. 01-052-40/18 од 29.10.2018. 

године, закљученог са циљем подизања нивоа 

безбједности грађана и њихове имовине, као и постизања 

вишег нивоа безбједности из области јавног реда и мира 

и контроле саобраћаја примјеном савремених 

информационо – комуникационих технологија. 
 

III 
 

Дио опреме за видео надзор (камере) су 

постављене на сљедећим локацијама: 

1) Раскрсница улица Бањалучка, Кулска обала, 

Краља Петра I Ослободиоца и моста на ријеци 

Сани, 

2) Раскрсница улица Миће Шурлана, Иве Андрића 

и Кеј Војводе Степе, 

3) Раскрсница улица Младена Стојановића, Бранка 

Ћопића и Његошеве, 

4) Раскрсница улица Добриле Грубор и Његошеве, 

5) Раскрсница улица Надежде Петровић и Добриле 

Грубор, 

6) Раскрсница улица Бранка Ћопића и Кеј 

крајишких бригада, 

7) Раскрсница улица Милоша Обилића, Петра 

Пеције и Миће Шурлана (Трг Младена Ољаче). 



4.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                               30.09.2019.                          

 
      Други дио опреме који се односи на надзор 

(монитори, рачунари и софтвер) је смјештен у 

просторијама Полицијске станице Нови Град, ул. 

Младена Стојановића бр. 5. 
 

IV 
 

Даје се сагласност Начелнику Општине Нови 

Град да са Министарством унутрашњих послова 

Републике Српске закључи Уговор о давању на 

коришћење система видео надзора из тачке I ове Одлуке, 

којим ће ближе бити уређена права и обавезе уговорних 

страна. 

V 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана  од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику Општине Нови 

Град''. 
 

Број: 02-022-83/19                           ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.09.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Селим Екић,с.р. 

-------------------------------------------------------------------------- 

85/ 

На основу члана 20. став 3. Закона о комуналним 

дјелатностима (''Службени гласник Републике Српске'' 

број 124/11, 100/17), члана 39. став 2. тачка 11) Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'' број  97/16, 36/19) и члана 52. став 2. тачка 11) 

Статута Општине Нови Град (''Службени гласник 

Oпштине Нови Град'' број 2/17), Скупштина Општине 

Нови Град, на својој 33. редовној сједници одржаној 

26.09.2019. године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 

о давању сагласности на цијене комуналних услуга 

збрињавања комуналног отпада 
 

I 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност на циjене комуналних 

услуга збрињавања комуналног отпада на подручју 

Општине Нови Град коју је утврдио Надзорни одбор 

Комуналног предузећа ''Комус'' а.д Нови Град својом 

одлуком бр. 439/19 од 01.07.2019. године. 
 

II 
 

Одлука Надзорног одбора Комуналног предузећа 

''Комус'' а.д Нови Град бр. 439/19 од 01.07.2019. године 

чини саставни дио ове одлуке. 
 

III 
 

Цијена комуналне услуге из тачке I ове одлуке ће се 

примјењивати од 01.10.2019. године. 
 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику Општине Нови 

Град''. 
 

Број: 02-022-79/19                           ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.09.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Селим Екић,с.р. 

-------------------------------------------------------------------------- 

КОМУС“ а.д. 

Нови Град 

Број : 439/19.   

Дана : 01.07.2019. 

 

          На основу члана 7. Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 75/04,78/11) 

и члана  68. Статута КП „КОМУС“а.д. Нови Град, 

Надзорни одбор предузећа на  сједници одржаној дана 

01.07.2019. године доноси  

О  Д  Л  У  К  У 

о утврђивању цијене услуга збрињавања 

 комуналног отпада 
 

I 

       Надзорни одбор предузећа утврђује цијене услуга 

збрињавања комуналног отпада за кориснике услуга на 

подручју општине Нови Град. 

II 

       Цијене услуга збрињавања комуналног отпада су 

представљене у Прилогу 1 који чини саставни дио ове 

Одлуке.    

III 

        Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а 

примјењиваће се од дана давања сагласности Скупштине 

Општине Нови Град на утврђене цијене услуга 

збрињавања комуналног отпада. 

В.Д. ПРЕДСЈЕДНИК 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА: 

Маја Милановић, с.р.   
--------------------------------------------------------------------------  

КП “КОМУС“ а.д.                                                                                                              Прилог 1 

Нови Град 

Његошева 32а 

 

ЦИЈЕНЕ  

услуга збрињавања комуналног отпада 

Р. бр. Опис услуге Тренутна цијена  са 

ПДВ-ом /м2 

Приједлог нове цијене са 

ПДВ-ом /м2 

Повећање цијене 

са ПДВ-ом  / м2 

1.  Збрињавање отпада за домаћинства 
на подручју општине Нови Град - 

обрачун по м² корисне површине 

    
    0,1450 КМ 

     (14,50 фенинга) 

      
       0,1685 КМ 

      (16,85 фенинга) 

     
    0,0235 КМ 

     (2,35 фенинга) 

2.  Збрињавање отпада за јавне установе 
на подручју општине Нови Град – 

обрачун по м² корисног простора 

      
     0,2586 КМ 

     (25,86 фенинга) 

      
       0,2937 КМ 

      (29,37 фенинга) 

     
    0,0351 КМ 

     (3,51 фенинга) 

3.  Збрињавање отпада за правна лица 

привредне, трговинске, угоститељске 
и остале услужне и производне 

      

 
     0,2586 КМ 

       

 
       0,2937 КМ 

     

 
     0,0351 КМ 



30.09.2019                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                                 5. 

 
дјелатности – обрачун по м² корисног 
простора (за објекте површине преко 

110 м²) 

     (25,86 фенинга)       (29,37 фенинга)      (3,51 фенинга) 

4.  Збрињавање отпада за правна лица 
привредне, трговинске, угоститељске 

и остале услужне и производне 

дјелатности, у градском подручју – 
обрачун по одвезеном контејнеру 

запремине 5м³ 

      
 

 

     154,55 КМ 

        
 

 

      117,00 КМ 

   
 

 

     -37,55 КМ 

5.  Збрињавање отпада за правна лица, 

привредне, трговинске, угоститељске 
и остале услужне и производне 

дјелатности, у сеоском  подручју – 

обрачун по одвезеном контејнеру 
запремине 5м³ 

      

 
 

     159,29 КМ 

        

 
 

      159,29 КМ 

   

 
 

       0,00 КМ 

6.  Збрињавање отпада за правна лица, 

као што су продавнице мјешовите 
робе, угоститељски објекти, пекаре са 

производним простором, меснице и 

аутомеханичарски сервиси – обрачун 
паушално (за објекте површине до 

110 м²) 

      

 
 

      28,90 КМ 

        

 
 

      32,76 КМ 

   

 
 

       3,86 КМ 

7.  Збрињавање отпада за правна лица, 
као што су продавнице текстила, 

бијеле технике, књижаре, фризерски 

салони, салони љепоте, киосци 
мјешовите робе, цвјећаре, 

пољопривредне апотеке, продавнице 

пољопривредних машина и машина 
за одржавање паркова и продавнице 

ауто дијелова – обрачун паушално (за 

објекте површине до 80 м²) 
 

      
 

 

       
 

21,06 КМ 

        
 

 

       
 

23,40 КМ 

   
 

 

        
 

2,34 КМ 

8.  Збрињавање отпада за правна лица, 

као што су: апотеке, приватне 

здравствене ординације, златаре, 
оптичарске радње, пекаре без 

прозводног простора, видеотеке, 

забавне игре, адвокатске и нотарске 
канцеларије, интелектуалне услуге – 

обрачун паушално (за објекте 

површине до 50 м²) 

      

 

 
      9,126 КМ 

        

 

 
      10,53 КМ 

   

 

 
       1,40 КМ 

9.  Накнада за збрињавање кабастог 

отпада за физичка лица за градско 

подручје и приградска насеља 
Туњица, Прекосање,  Млакве, Шућа – 

паушал  

      

 

 
      1,17 КМ 

        

 

 
      1,755 КМ 

   

 

 
       0,585 КМ 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

86/ 

На основу члана 20. став 3. Закона о комуналним 

дјелатностима (''Службени гласник Републике Српске'' 

број 124/11, 100/17), члана 39. став 2. тачка 11) Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'' број  97/16, 36/19) и члана 52. став 2. тачка 11) 

Статута Општине Нови Град (''Службени гласник 

Oпштине Нови Град'' број 2/17), Скупштина Општине 

Нови Град, на својој 33. редовној сједници одржаној 

26.09.2019. године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 

о давању сагласности на цијене комуналних услуга 

 које пружа Комунално предузеће ''Водовод и 

канализација'' а.д. Нови Град за домаћинства 
 

I 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност на циjене комуналних 

услуга које пружа Комунално предузеће ''Водовод и 

канализација'' а.д. Нови Град за домаћинства коју је 

утврдио Надзорни одбор Комуналног предузећа 

''Водовод и канализација'' а.д Нови Град својом одлуком 

бр. 682А/19 од 16.07.2019. године. 
 

II 
 

Одлука Надзорног одбора Комуналног предузећа 

''Водовод и канализација'' а.д Нови Град бр. 682А/19 од 

16.07.2019. године чини саставни дио ове одлуке. 
 

III 
 

Цијенe комуналних услуга из тачке I ове одлуке 

ће се примјењивати од 01.10.2019. године. 
 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику Општине Нови 

Град''. 
 

Број: 02-022-84/19                           ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.09.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Селим Екић,с.р. 

-------------------------------------------------------------------------- 

 



6.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                               30.09.2019.                          

 

 
 

          На основу члана 7.Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр.75/04, 78/11), 

члана 20.став 3. Закона о комуналним дјелатностима 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр.124/11)  и 

члана 55. Статута КП „Водовод и канлизација“ а.д. Нови 

Град, Надзорни одбор Предузећа на сједници одржаној 

дана 16.07.2019.год. доноси 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању цијена услуга за домаћинства које 

пружа КП „Водовод и канализација“ а.д. Нови Град 

 

I 

        Надзорни одбор Предузећа утврђује цијене услуга за 

домаћинства, које пружа КП „Водовод и канализација“ 

а.д. Нови Град. 

 

 

II 

        Цијене услуга из претходног члана су утврђене у 

Прилогу 1. који чини саставни дио ове Одлуке. 

 

III 

 

         Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

примјењиваће се од дана давања сагласности Скупштине 

Општине Нови Град на утврђене цијене услуга које 

пружа КП „Водовод и канализација“ а.д. Нови Град. 
 

Број:682 А/19.  ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:16.07.2019.год.            НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

           Момир Ковачевић,с.р. 

----------------------------------------------------------------------- 

КП „Водовод и канализација“ а.д. Нови Град                                                                                                        

Прилог 1 

Нови Град 

Његошева 4 

 

ЦИЈЕНЕ 

 услуга дистрибуције воде и одводње отпадних вода 
Р. 
бр. 

Опис услуге Тренутна 

цијена  са 

ПДВ-ом 

/м³ 

Приједлог 

нове 

цијене са 

ПДВ-ом /м³ 

Повећање 

цијене са 

ПДВ-ом  / 

м³ 

1. Дистрибуција 

воде за 

домаћинства 

    

 0,9594 КМ  

      

    1,053 КМ 

       

 

0,0936 КМ 

2. Одводња 

отпадних вода за 
домаћинства 

      

 0,2808 КМ 

      

  0,3159 КМ 

     

0,0351 КМ 
     

3. Одржавање 
мјерног мјеста  

      
     2,34 КМ 

      

 

       
   2,925 КМ 

 

     
0,585 КМ 

 

_________________________________________________ 

 

 

 

 

87/ 

На основу  члана  59., 62., и 66. Став 2. Закона о 

задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 71/12, 

52/14 и 114/17), члана 50. и 53. Закона о буџетском 

систему РС („Службени гласник Републике Српске“ број: 

121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. тачка 25. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16 и 36/19), члана 52. тачка 25. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“ број: 2/17) и члана 121. Пословника скупштине 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“ број: 4/17 и 11/17), Скупштина општине Нови Град 

на 33. редовној сједници одржаној дана 26.09.2019. 

године, донијела је  

О  Д  Л  У  К  У                                             

о измјенама Одлуке о  дугорочном  кредитном 

задужењу општине Нови Град   

број 02-022-107/17 

 

I 
 

У Одлуци  о дугорочном кредитном задужењу 

Општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“ број 8/17) тачка III се мијења и гласи: 

 

“III 
 

Средства из тачке I ове Одлуке утрошиће за 

финансирање сљедећих пројеката: 

 

1. Енергетска ефикасност вртић у износу од 

69.733,00 КМ; 

2. Водоводни систем Шклобучари у износу од 

56.517,00 КМ 

3. Водоводни систем Мала Новска Рујишка  у 

износу од 23.238,00 КМ 

4. Пјешачка стаза у Улици Петра Кочића у износу 

16.794,00 КМ; 

5. „Е-општина“ у износу од 8.000,00 КМ; 

6. Реконструкција просторија у ЈУ Дјечији вртић 

„Пчелица Маја“ Нови Град, у износу 15.452,00 

КМ; 

7. Изградња водоводног система у Индустријској 

зони „Пољавнице“ у износу од 10.266,00 КМ.“ 
 

II 
 

Саставни дио Одлуке је списак пројеката са 

амортизационим стопама. 
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 
 

 Број: 02-022-88/19                           ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.09.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Селим Екић,с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

 



30.09.2019                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                                 7. 

 

ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                              Селим Екић,с.р. 

 

 

88/ 

На основу  члана  59., 62., и 66. Став 2. Закона о 

задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 71/12, 

52/14 и 114/17), члана 50. и 53. Закона о буџетском 

систему РС („Службени гласник Републике Српске“ број: 

121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. тачка 25. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16 и 36/19), члана 52. тачка 25. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“ број: 2/17) и члана 121. Пословника скупштине 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“ број: 4/17 и 11/17), Скупштина општине Нови Град 

на 33. редовној сједници одржаној дана 26.09.2019. 

године, донијела је  

О  Д  Л  У  К  У                                             

о измјенама Одлуке о  дугорочном  кредитном 

задужењу општине Нови Град 

  број 02-022-46/16 
 

I 
 

У Одлуци  о дугорочном кредитном задужењу 

Општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“ број 6/16, 16/16 i 10/18) тачка III мијења се и гласи: 
 

“III 
 

Средства из тачке I ове Одлуке утрошиће за 

финансирање сљедећих  пројеката: 
 

1. Пројект Изградња водоводног система за насеља 

Благај Ријека, Благај Јапра, Масловаре, 

Петковац, Сводна – фаза 2, у износу од 

181.747,00 КМ; 

2. Реконструкцију путног правца Л-09 Блатна – 

Матавази – Рашће – Бушевић, укупне дужине  

2100 m у износу од 18.209,00 КМ; 

3.  Изградња водоводног система у Индустријској 

зони „Пољавнице“ у износу од 5.044,00 КМ.“ 
 

II 
 

Саставни дио Одлуке је списак пројеката са 

амортизационим стопама. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 
 

Број: 02-022-89/19                           ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.09.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

 Нови Град                              Селим Екић,с.р. 

 ------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                             Селим Екић,с.р. 
 

_________________________________________________ 

89/  

На основу  члана  59., 62., и 66. Став 2. Закона о 

задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 71/12, 

52/14 и 114/17), члана 50. и 53. Закона о буџетском 

систему РС („Службени гласник Републике Српске“ број: 

121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. тачка 25. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16 и 36/19), члана 52. тачка 25. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“ број: 2/17) и члана 121. Пословника скупштине 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“ број: 4/17 и 11/17), Скупштина општине Нови Град 

на 33. редовној сједници одржаној дана 26.09.2019.  

године, донијела је  

 

СПИСАК ПРОЈЕКАТА 

Назив пројекта Вриједност 
Стопа 

амортизације 

 Енергетска 

ефикасност вртић 69.733,00 1,30 

 Водоводни систем 

Шклобучари 56.517,00 5,00 

 Водоводни систем 

Мала Новска 

Рујишка 23.238,00 5,00 

 Пјешачка стаза 

Улица Петар Кочић 16.794,00 4,00 

 Е-општина 8.000,00 20,00 

 Реконструкција 

просторија у ЈУ 

Дјечији вртић 

„Пчелица Маја“ Нови 

Град 15.452,00 1,30 

 Водоводни систем у 

Индустријсској зони 

"Пољавнице" 10.266,00 5,00 

 УКУПНО 200.000,00   

 
    

СПИСАК 

ПРОЈЕКАТА 

Р.бр.  Назив пројекта 

 

Износ који 

се 

финансира 

из 

кредитних 

средстава 

Стопа 

амортизације  

1 

Пројект Изградња 

водоводног система 

за насеља Благај 
Ријека, Благај Јапра, 

Масловаре, 

Петковац, Сводна – 
фаза 2  

181.747,00  5,00 

2 

Реконструкцију 

путног правца Л-09 
Блатна – Матавази – 

Рашће – Бушевић, 

укупне дужине 
2.100,00 m 

18.209,00  4,00 

3 

Изградња 

водоводног система 

у Индустријској 
зони "Пољавнице" 

5.044,00  5,00 

  
У К У П Н О: 

205.000,00 

КМ 
  



8.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                               30.09.2019.                          

 
О Д Л У К У 

 о измјенама Одлуке о дугорочном кредитном 

задужењу општине Нови Град број 

 02-022-16/16 

 

       I  

   У Одлуци о дугорочном кредитном задужењу 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град број 3/16 и 16/16 )  тачка III мијења се и гласи : 
 

''III 

           Средства из тачке I ове одлуке утрошит ће се за 

финансирање капиталних инвестиција а све у складу са  

Планом инвестиционих улагања Општине Нови Град за 

2016. годину  и за 2019. годину, са свим измјенама и 

допунама, и то за : 

    1. Пут према Бркићима 350м*2,5м, у износу од 

        27.747,00 КМ; 

    2. Реконструкција локалног пута Л-39  

        Рудице –Чађавица 2-Велика Рујишка 180м*2,5м у 

        износу од 14.035,00 КМ 

    3. Реконструкција некатегорисаног пута у Раковцу, 

        Пилиповићи, Јелисавци на парцели кч 

        308 КО Раковац, дужине 150м и ширине 3м, у  

        износу од 13.215,00 КМ; 

    4. Асфалтирање пута у Сводни према Таборинима 

        200м*3м, у износу од 15.660,00 КМ; 

    5. Реконструкција некатегорисаног пута Н-63 

        Јањетовићи школа- Грабашница-Бабићи-Гајићи 

        -Р475А дужине 415м и ширине 3м, у износу од 

        54.417,00 КМ; 

   6. Реконструкција локалног пута Л-05 Сводна 

       бос.страна-Грабашница, у износу од  16.099,00 КМ; ; 

   7. Реконструкција пута Л-39 Рудице -Чађавица 2 

       Велика Рујишка дужине 310м и ширине 2,5м у 

       износу од 23.846,00 КМ;     

   8. Реконструкција дијела локалног пута Л-32 Црвена 

       земља-Дервиши-Благај Ријека од споја са 

       магистралним путем М-04 у дужини од 350м, у 

       износу од 29.930,00 КМ; 

   9. Реконструкција приступног пута школи у Доњем 

       Водичеву , од споја са Л-02 до школе, на парцелама 

       кч 2046 и кч 2043 КО Доње Водичево , дужине 66м и 

       ширине 3м, у износу од  6.931,00 КМ;    

  10. Реконструкција некатегорисаног пута у 

        Пољавницама од споја са магистралног пута М-14 

        200м*3м, у износу од 16.292,00 КМ; 

  11. Реконструкција путева у насељу Пољавнице на 

        парцели кч 40 (нп) КО Пољавнице дужине 

        100м*2,5м и на парцели кч 1395 (н.п.) КО 

        Пољавнице дужине 120м*2,5м, у износу од 

        9.811,00 КМ; 

  12. Реконструкција некатегорисаног пута Н-67 

        Пољавнице –(силоси)- Вукоте-гробље(Редак)-  

        наставак асфалта, дужине 125м и ширине 2,5м, у 

        износу од 9.168,00 КМ; 

  13. Реконструкција пута Петковац -Сводна , засеок 

        Перетовац, у износу од 13.915,00 КМ; 

  14. Асфалтирање дијела пута Л-34 од Радишића до 

        Личине( Ђурђак) 200м*3м, у износу од 

        22.014,00 КМ; 

  15. Реконструкција дијела пута улице Карађорђа 

        Петровића од Његошеве до Добриле Грубор, 

        у износу од 47.809,00 КМ 

  16. Реконструкција путева у насељу Добрљин; 

        Л-01Добрљин –Куљани300-3м, пут према 

       Фудбалском игралишту на кч 582 КО Добрљин у 

       дужини од 130м*2,5м и пут од цркве према мјесном 

       гробљу кч 868(н.п.) КО Добрљин 70м*2,5м, у износу 

       од 48.491,00 КМ; 

  17. Реконструкција путева у насељу Горње Водичево 

        Л-19 Добрљин-Динара- Горње Водичево у дужини 

        200м*3м и дио пута на кч 2144 КО Г.Водичево 

        100м*2,5м, у износу од  29.972,00 КМ; 

  18. Асфалтирање дијела пута Л-18 Г.Ракани 

        Ерцези-Сенићи 200м*3м, у износу од  24.522,00 КМ; 

  19. Асфалтирање дијела пута Л-24 од пута Л-08 

        Д.Ракани 150м*2,5м, у износу од  17.309,00 КМ; 

  20. Реконструкција пута у насељу Ћеле дужине 

       240м*2,5м, на парцели кч 676 КО Ћеле, у износу  

       од 23.072,00 КМ;      

  21. Асфалтирање дијела пута од Табље према гробљу у 

        Пољавницама250м*3м, у износу од  31.669,00 КМ; 

  22. Реконструкција пута у насељу Чађавица 2 на кч 421 

        КО Чађавица 2 350м*2,5м, у износу од 

        35.271,00 КМ; 

  23. Реконструкција и дјелимично асфалтирање пута у 

        Радомировцу и Соколишту ( Швракин кланац), у 

        износу од 24.245,00 КМ;     

  24. Реконструкција пута Л-27 у дужини 300м*3м, у 

        износу од 36.007.00 КМ; 

  25. Асфалтирање пута у  Г.Агићима, у износу од 

       11.523,00 КМ;  

  26. Асфалтирање пута у  Хозићима, у износу од 

        9.142,00 КМ; 

  27. Асфалтирање пута у Сухачи – Керановићи у износу 

       од 11.338,00 КМ; 

  28.  Асфалтирање пута у Сухачи – Вакуфци у износу од 

        3.859,00 КМ; 

  29. Асфалтирање пута у  Масловарама у износу од 

        5.955,00 КМ; 

  30. Асфалтирање пута уБлагај Јапри Н-49, Р-404 Шућа у 

        износу од 5.928,00 КМ; 

  31. Асфалтирање пута у Благај Јапри Р-404-Алибашићи 

        у износу 7.082,00 КМ 

  32. Асфалтирање пута у  Благај Ријеци у износу од 

        4.098,00 КМ; 

  33. Асфалтирање пута Прекосање - Буљук (Бањалучка 

        улица) у износу од 5.789,00 КМ; 

  34. Асфалтирање пута у Видорији - Османа Ђикића у 

        износу од 4.485,00 КМ; 

  35. Асфалтирање пута на Уријама - улица 9. Маја у 

       износу од 4.853,00 КМ; 

  36. Асфалтирање пута на Уријама - Уријански пут у 



30.09.2019                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                                 9. 

 
       износу од 3.936,00 КМ; 

  37. Асфалтирање пута на Уријама - Плавуљев поток у 

        износу од 1.531,00 КМ; 

  38. Проширење градског водовода до насеља Шућа у 

       износу од 17.082,00 КМ; 

  39. Пројектна документација за водовод Благај 

        Масловаре у износу од 10.062,00 КМ; 

  40. Пројектна документација канализације Меше 

        Селимовић  у износу од 1.170,00 КМ; 

  41. Пројектна документација водовод у Индустријској 

        зони у износу од 1.170,00 КМ; 

  42. Пројектна документација за одводњу оборинских и 

       отпадних вода Лонџа-Устаничка улица (Балабани и 

       Ољаче) у износу од 1.170,00 КМ; 

  43. Реновирање основних,средњих школа и 

        предшколске установе у износу од 17.935,00 КМ; 

  44. Изградња трибина – Сводна у износу од  

        13.785,00 КМ; 

  45. Спортске свлачионица Равнице фаза II у износу од 

        13.061,00 КМ; 

  46. Електрификација (јавна расвјета) код надвожњака 

        Млакве у износу од 3.128,00 КМ; 

  47. Дом Жуљевица  у износу од 9.622,00 КМ; 

  48. Пројектна документација градско гробље у износу 

        од 11.100,00 КМ; 

  49. Изградња игралишта у Хозићима у износу од 

        21.391,00 КМ; 

  50. Крак водовода Унски пут (Добрљин) у дужини 850м, 

        у износу од 26.648,00 КМ; 

  51. Реконструкција плоч.пропуста на потоку Чађавица у 

        износу 5.833,00 КМ; 

  52. Реконструкција моста преко ријеке Стрижне 

       Д.Водичево у износу од  16.325,00 КМ; 

  53. Реконструкција улице С.Куленовића у износу од 

        6.753,00 КМ; 

  54. Реконструкција улице С.Ћелића у износу од  

        9.738,00 КМ; 

  55. Пројектна документација канализације Добрљин у 

        износу од 6.786,00 КМ; 

  56. Уређење прилаза Деликатес у износу од 

        12.675,00 КМ; 

  57. Асфалтирање дворишта између  

        К.Петровића-П.Кочића у износу од 11.813,00 КМ; 

  58. Реконструкција пута Л-22 Радомировац, 

        Гојићи-Партизанско гробље (200*2,5) у износу од  

       10.581,00 КМ;   

  59. Реконструкција пута у Радомировцу, 

        Липар-Обрадовић (150*2,5), у износу од 

        9.919,00 КМ; 

  60. Водовод Бојишта - Фаза 2 у износу од 18.422,00 КМ; 

  61. Изградња обалних стубова за мост "Бејли" преко 

        ријеке Војскове на некатегорисаном путу Горњи 

        Ракани Чађавица 2 на земљишту ближе означеном 

        као к.ч. 620 КО Горњи Ракани и 930 КО 

        Чађавица(Изградња армираних бетонских стопа за 

        мост на некатегорисаном путу Г. Ракани-Чађавица 2) 

        у износу од 9.743,00 КМ    

  62. Изградња водоводног система за насеља Благај 

        Ријека, Благај Јапра, Масловаре, Петковац   

        и Сводна-Фаза 1 у износу од 18.597,00 КМ; 

  63. Водовод – Рога у износу од 12.696,00 КМ; 

  64. Водоводни систем у Индустријској зони 

       "Пољавнице" у износу од 10.042,00 КМ 

  65.Реконструкција путног правца Н-51 Дом Масловаре 

       Јошава-Соколиште, у насељу Соколиште, у износу од 

       1.491,00 КМ; 

  66. Реконструкција улице Николе Пашића у износу од 

       4.496,00 КМ.“ 

II 
 

      Саставни дио ове Одлуке  je списак пројеката. 
 

 

III 
 

       Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања  у ''Службеном гласнику општине Нови 

Град''. 

 

Број: 02-022-90/19                           ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.09.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Селим Екић,с.р. 

-------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

СПИСАК ПРОЈЕКАТА 

 

 Рб Назив пројекта Вриједност Стопа амортизације 

1 Пут према Бркићима  350m*2,5m 27.747,00 4,00 

2 

Реконструкција лок.пута Л-39, Рудице-Чађавица 2-Велика 

Рујишка, дужине 180 и ширине 2,50 (Асфалтирање дијела 

пута у Чађавици 2 (150*3) 

14.035,00 4,00 

3 

Реконструкција некатегорисаног пута у Раковцу, Пилиповићи, 

Јелисавци, на парцели к.ч.308 КО Раковац, дужине 150 м и 

ширине 3 м. (Асфалтирање дијела пута у Раковцу 

(Пилиповићи-Јелисавци)  

13.215,00 4,00 

4 Асфалтирање пута у Сводни  према Таборинима 200*3 15.660,00 4,00 

5 
 Реконстр.некатегорисаног пута у Сводни Н-63 Јањетовићи 

школа-Грабашница-Бабићи-Гајићи-Рег.пут 475 А, дужине 415 
54.417,00 4,00 



10.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                               30.09.2019.                          

 
м и ширине 3 м. (Сводна пут - Вујасини   300*3) 

6 

Реконструкција лок.пута Л-05 Сводна-Босанчића страна-

Грабашница, дуж.200, ширине 2,5 (Асфалтирање пута према 

Берама (Ахметовци-Сводна) 

16.099,00 4,00 

7 

Реконструкција пута Л-39 Рудице-Чађавица 2-Велика 

Рујишка, дужине 310 м и ширине 2.5 м (Асфалтирање Велика 

Рујишка-Личине-Новаковићи према гробљу) 

23.846,00 4,00 

8 

Реконструкција дијела локалног пута Л-32 Црвена Земља-

Дервиши-Благај Ријека  од споја са магистралним путем М-04 

у дужини од 350 м (Асфалтирање дијела од магистралног пута 

у Дервишима Л-32 Црвена земља-Дервиши-Благај Ријека од 

200 до 350 м) 

29.930,00 4,00 

9 

Реконструкција приступног пута школи у Доњем Водичеву, 

од споја са Л-02 до школе, на парцелама к.ч. 2046 и к.ч. 2043 

КО Доње Водичево, дужине 66 м и ширине 3 м (Асфалтирање 

пута од ЗЗ Агро Уна до школе Д. Водичево) 

6.931,00 4,00 

10 
Реконструкција некатегорисаног пута у Пољавницама, од 

споја са магистралног пута М-14, (167x3) 
16.292,00 4,00 

11 

Реконструкција путева у насељу Пољавнице: на парцели к.ч. 

40 (н.п.) КО Пољавнице, дужине 100,00 м и ширине 2,50 м и 

на парцели к.ч. 1395 (н.п.) КО Пољавнице, дужине 120 м и 

ширине 2.5 м -извод за к.ч.1395 120x2.5 

9.811,00 4,00 

12 

Реконструкција некатегорисаног пута Н-67 

Пољавнице(силоси)-Вукоте-гробље(Редак)-наставак асфалта, 

дужине 125 м и ширине 2.5 м (Асфалтирање дијела пута од 

Ивановића према Давидовићима (Н-67)) 

9.168,00 4,00 

13 
Реконструкција пута Петковац-Сводна, засеок Перетовац, на 

парцели к.ч. 5079 КО Сводна 
13.915,00 4,00 

14 
Асфалтирање дијела пута Л-34 од Радишића до Личине 

(Ђурђак) 200*3 
22.014,00 4,00 

15 
Реконструкција дијела улице Карађорђа Петровића од 

Његошеве до Д.Грубор 
47.809,00 4,00 

16 

Фудбалском игралишту на кч 582 КО Добрљин у дужини од 

130м*2,5м и пут од цркве према мјесном гробљу кч 868(н.п.) 

КО Добрљин 70м*2,5м 

48.491,00 4,00 

17 

 0,00 4,00 

Реконструкција путева у насељу Горње Водичево  Л-19 

Добрљин-Динара-Горње Водичево у дужини  200*3м  и дио 

пута на к.ч. 2144 К.О. Г.Водичево 100*2,5м(Горње Водичево- 

300м (200м Добрљин Бундале, 100м према горњим 

Вуковићима)) 

29.972,00 4,00 

18 Асфалтирање дијела пута Л-18 Г.Ракани Ерцези-Сенићи 200*3  24.522,00 4,00 

19 Асфалтирање дијела пута Л-24 од пута Л-08 Д.Ракани 150*2.5 17.309,00 4,00 

20 

Реконструкција пута  у насељу Ћеле дужине240*2.5м , на 

парцели  к.ч. 676 КО Ћеле (Асфалтирање дијела пута у 

Ћелама 200*3) 

23.072,00 4,00 

21 
Асфалтирање дијела пута од Табље према гробљу у 

Пољавницама 250*3 
31.669,00 4,00 

22 

Реконструкција пута у насељу Чађавица2 на к.ч. 421 КО 

Чађавица 2  350*2,5М (Асфалтирање  пута у Чађавици 2( од 

Мршића до М.Ступара) 350м*2.5м) 

35.271,00 4,00 

23 
Реконструкција и дјелимично асфалтирање пута у 

Радомировцу и Соколишту (Швракин кланац) 
24.245,00 4,00 

24 
Реконструкција пута Л-27 у дужини 300*3м (Асфалтирање 

дијела пута Гороње - Агићка Брда  300 м(некатегорисан)) 
36.007,00 4,00 

25 Асфалтирање пута у Горњим Агићима  11.523,00 4,00 

26 Асфалтирање пута у Хозићима 9.142,00 4,00 

27 Асфалтирање пута у Сухачи - Керановићи 11.338,00 4,00 

28 Асфалтирање пута у Сухачи - Вакуфци 3.859,00 4,00 

29 Асфалтирање пута Масловаре 5.955,00 4,00 

30 Асфалтирање пута у Благај Јапри - Н-49, Р - 404 - Шућа 5.928,00 4,00 



30.09.2019                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                                 11. 

 
31 Асфалтирање пута у Благај Јапри - Р - 404 - Алибашићи 7.082,00 4,00 

32 Асфалтирање пута у Благај Ријеци 4.098,00 4,00 

33 Асфалтирање пута Прекосање - Буљук (Бањалучка улица) 5.789,00 4,00 

34 Асфалтирање пута у Видорији - Османа Ђикића 4.485,00 4,00 

35 Асфалтирање пута на Уријама - улица 9. маја 4.853,00 4,00 

36 Асфалтирање пута на Уријама - Уријански пут 3.936,00 4,00 

37 Асфалтирање пута на Уријама - Плавуљев поток 1.531,00 4,00 

38 Проширење градског водовода до насеља Шућа 17.082,00 5,00 

39 Пројектна документација за водовод Благај-Масловаре 10.062,00 20,00 

40 Пројектна документација канализације Меше Селимовић  1.170,00 20,00 

41 Пројектна документација водовод у Индустријској зони  1.170,00 20,00 

42 
Пројектна документација за одводњу оборинских и отпадних 

вода Лонџа-Устаничка улица (Балабани и Ољаче) 
1.170,00 20,00 

43 
Реновирање основних,средњих школа и предшколске 

установе 
17.935,00 1,30 

44 Изградња трибина - Сводна 13.785,00 4,00 

45 Спортске свлачионица Равнице фаза II 13.061,00 4,00 

46 Електрификација (јавна расвјета) код надвожњака Млакве 3.128,00 5,00 

47 Дом Жуљевица  9.622,00 1,30 

48 Пројектна документација градско гробље 11.100,00 20,00 

49 Изградња игралишта у Хозићима 21.391,00 4,00 

50 Крак водовода Унски пут (Добрљин) у дужини 850 м 26.648,00 5,00 

51 Реконструкција плоч.пропуста на потоку Чађавица 5.833,00 4,00 

52 Реконструкција моста преко ријеке Стрижне Д.Водичево 16.325,00 4,00 

53 Реконструкција улице С.Куленовића 6.753,00 4,00 

54 Реконструкција улице С.Ћелића 9.738,00 4,00 

55 Пројектна документација канализације Добрљин 6.786,00 20,00 

56 Уређење прилаза Деликатес 12.675,00 4,00 

57 Асфалтирање дворишта између К.Петровића-П.Кочића 11.813,00 4,00 

58 
Реконструкција пута Л-22 Радомировац, Гојићи-Партизанско 

гробље (200*2,5) 
10.581,00 4,00 

59 
Реконструкција пута у Радомировцу, Липар-Обрадовић 

(150*2,5) 
9.919,00 4,00 

60 Водовод Бојишта - Фаза 2 18.422,00 5,00 

61 

Изградња обалних стубова за мост "Бејли" преко ријеке 

Војскове на некатегорисаном путу Горњи Ракани Чађавица 2 

на земљишту ближе означеном као к.ч. 620 КО Горњи Ракани 

и 930 КО Чађавица(Изградња армираних бетонских стопа за 

мост на некатегорисаном путу Г. Ракани- Чађавица 2) 

9.743,00 4,00 

62 

Изградња водоводног система за насеља Благај Ријека, Благај 

Јапра, Масловаре, Петковац и Сводна-Фаза 1 
18.597,00 5,00 

63 Водовод - Рога 12.696,00 5,00 

64 Водоводни систем у Индустријској зони "Пољавнице" 10.042,00 5,00 

65 

Реконструкција путног правца Н-51 Дом Масловаре-Јошава-

Соколиште, у насељу Соколиште 
1.491,00 4,00 

66 Реконструкција улице Николе Пашића 4.496,00 4,00 

  УКУПНО 984.200,00   

    

 
 

   

ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                               

      Селим Екић,с.р. 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

90/  

На основу  члана  59., 62., и 66. Став 2. Закона о 

задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 71/12, 

52/14 и 114/17), члана 50. и 53. Закона о буџетском 

систему РС („Службени гласник Републике Српске“ број: 

121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. тачка 25. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16 и 36/19), члана 52. тачка 25. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“ број: 2/17) и члана 121. Пословника скупштине 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 



12.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                               30.09.2019.                          

 
Град“ број: 4/17 и 11/17), Скупштина општине Нови Град 

на 33. редовној сједници одржаној дана 26.09.2019. 

године, донијела је  
 

О  Д  Л  У  К  У                                             

о измјенама Одлуке о  дугорочном  кредитном 

задужењу општине Нови Град  

број 02-022-54/18 
 

I 

У Одлуци  о дугорочном кредитном задужењу 

Општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“ број 3/18 и 11/18) тачкa III мијења се и гласи: 
 

„III 
 

Средства из тачке I ове Одлуке утрошиће се за 

финансирање капиталних инвестиција, и то за: 

 

1. Реконструкција дијела пута у насељу Благај 

Ријека, пут према Велетанлићима, у дужини од 

130 м,  у износу од 4.481,00 КМ; 

2. Реконструкција дијела некатегорисаног пута у 

насељу Благај Јапра - пут према Хузеировићима, 

у дужини од  200 м, у износу од 7.665,00 КМ; 

3. Реконструкција дијела пута у насељу Благај 

Ријека, пут према Селимагићима, у дужини од 

130 м, у износу од 6.798,00 КМ; 

4. Реконструкција дијела некатегорисаног пута у 

насељу Благај Јапра - пут према Шумићима, у 

дужини од  200 м, у износу од 6.817,00 КМ; 

5. Реконструкција дијела путног правца Л-09, 

дионица Блатна - Матавази, у дужини од 1300 м, 

у износу од 62.500,00 КМ; 

6. Реконструкција дијела Улице Ослобођења, у 

дужини од 500 м, у износу од 40.637,00 КМ; 

7. Реконструкцју дијела путног правца Л-21 у 

насељу Велика Жуљевица, у дужини од 180 м, у 

износу од 16147,00 КМ; 

8. Уређење платоа иза школе "Свети Сава" између 

улица Надежде Петровић и Добриле Грубор, у 

износу од 50.383,00 КМ; 

9. Санација дијела тротоара у улици Кеј војводе 

Степе у дужини од 70 м, у износу од 8.565,00 

КМ; 

10. Реконструкција дијела Видовданске улице, 

прилаз згради Фонда здравственог осигурања, 50 

м; у износу од 4.263,00 КМ; 

11. Реконструкција путног правца у насељу Прусци 

од Сузића Гаја до Чудића у дужини од 600 м, у 

износу од 21.098,00 КМ; 

12. Реконструкција плочастог пропуста на локалном 

путном правцу Л-06 Витасовци Радовировац у 

насељу Радомировац (Томићи), у износу од 

3.926,00 КМ; 

13. Реконструкција дијела некатегорисаног путног 

правца према засеоку Кукавице у насељу Горње 

Водичево, у дужини од 120 m, у износу од 

10.397,00 КМ; 

14. Реконструкција путног правца Л-05 у насељу 

Ахметовци, у дужини од 1000 м, у износу од 

17.008,00 КМ; 

15. Реконструкција дијела путног правца Н-63 

Сводна - Јањетовићи -Грабашница, у насељу 

Сводна у дужини у од 200 м, у износу од 

17.231,00 КМ; 

16. Реконструкцију путног правца Хозићи - Бјељци, 

у насељу Хозићи, дужине 100 м, у износу од 

3.442,00 КМ; 

17. Реконструкцију путног правца Сухача - 

Адиловићи, у насељу Сухача, дужине 100 м, у 

износу од 2.113,00 КМ; 

18. Реконструкцију путног правца Хозићи - 

Османагићи, у насељу Хозићи, дужине 100 м, у 

износу од 7.458,00 КМ; 

19. Реконструкцију путног правца Сухача - 

Доловљани, у насељу Сухача, дужине 100 м, у 

износу од 3.019,00 КМ; 

20. Реконструкцију путног правца Сухача - 

Крајишковићи, у насељу Сухача, дужине 250 м, 

у износу 8.670,00 КМ; 

21. Реконструкција дијела улице Иве Андрића 

(одвојак уз оругу од пружног прелаза),150 м, у 

износу од 13.246,00 КМ; 

22. Реконструкција дијела Улице Уријански пут у 

насељу Урије у дужини од 250 м, у износу од 

6.064,00 КМ; 

23. Реконструкција дијела Горанске улице у насељу 

Урије у дужини од 120 м, у износу од 3.946,00 

КМ 

24. Изградња водоводног система у насељима Благај 

Ријека , Благај Јапра, Масловаре, Петковац, 

Сводна - Фаза 3, у износу  од 50.000,00 КМ; 

25. Изградња друштвеног дома и спортских 

свлачионица у насељу Добрљин, у износу од 

14.044,00 КМ; 

26. Реконструкција дијела Бањалучке улице у 

дужини од 200 м у износу од 6.187,00 КМ; 

27. Реконструкција дијела путног правца Доњи 

Агићи - Кулина, у насељу Доњи Агићи, у 

дужини од 150 м, у износу од 2.972,00 КМ; 

28. Реконструкција путног правца у засеоку Костићи 

у насељу Доње Водичево у дужини од 100 m у 

износу од 8.966,00 КМ; 

29. Реконструкција дијела путног правца Н-59 

Радомировац – Соколиште – Доњи Агићи, у 

дужини од 200 m у износу од 18.208,00 КМ; 

30. Реконструкција дијела путног правца Л-08 

Рудице – Латиновића брод, у дужини од 300 m, у 

износу од 28.176,00 КМ; 

31. Реконструкција дијела путног правца Л-01 

Добрљин – Куљани у дужини од 300 м, у износу 

7.368,00 КМ; 

32. Реконструкција дијела путног правца Л-16 

Савића нјиве -Јованићи - Доње Водичево, у 

насељу Жуљевица, у дужини од 180 м, у износу 

од 4.768,00 КМ; 

33. Реконструкција путног правца у насељу 

Мешиновац, у дужини од 150 м у износу од 

3.286,00 КМ 

34. Реконструкција дијела некатегорисаног путног 

правца у насељу Пољавнице, засеок Вукоте, у 

дужини од 110 м, у износу од 1.914,00 КМ 



30.09.2019                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                                 13. 

 
35. Реконструкција дијела некатегорисаног путног 

правца Школа -Вукоте - Петићи, у насељу 

Пољавнице, у дужини од 150 м, у износу од 

3.429,00 КМ; 

36. Реконструкцију путног правца у насељу Прусци 

дионица Карлички Гаја - Чугље у дужини од 300 

м, у износу од 7.618,00 КМ; 

37. Реконструкција дијела некатегорисаног путног 

правца према засеоку Ремићи, у насељу Сводна, 

у дужини од 200 м, у износу од 6.398,00 КМ; 

38. Реконструкција дијела путног правца Н-45 

Петковац - Хрњаци- Дмитрашиновићи - Гробље 

- Рудник - Деветаци, у насељу Петковац, у 

дужини од 200 м, у износу од 4.251,00 КМ; 

39. Реконструкција дијела путног правца Н-46 

Петковац - Ољаче,у насељу Петковац, у дужини 

од 100 м, у износу од 2.318,00 КМ; 

40. Реконструкција дијела некатегорисаног путног 

правца у насељу Пољавнице, засеок Савићи, у 

дужини од 150 м, у износу од 2.932,00 КМ; 

41. Реконструкција улице Николе Пашића у износу 

од 1.291,00 КМ.“ 

 

II 
 

Саставни дио ове Одлуке је преглед пројеката са 

амортизационим стопама. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-91/19                           ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.09.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Селим Екић,с.р. 

-------------------------------------------------------------------------- 

 

 

ПРЕГЛЕД ПРОЈЕКАТА ИЗ ПРОГРАМА ИНВЕСТИЦИОНОГ УЛАГАЊА 

ЗА КРЕДИТНО ЗАДУЖЕЊЕ 

 

 
   Ред. 

Бр. 
Назив пројекта 

Вриједност 

(КМ) 

Годишња 

амортизациона стопа 

1 
Реконструкција дијела пута у насељу Благај Ријека, пут према 

Велетанлићима, у дужини од 130 м 4.481,00 4,00 

2 
Реконструкција дијела некатегорисаног пута у насељу Благај Јапра - 

пут према Хузеировићима, у дужини од  200 м 7.665,00 4,00 

3 
Реконструкција дијела пута у насељу Благај Ријека, пут према 

Селимагићима, у дужини од 130 м 6.798,00 4,00 

4 
Реконструкција дијела некатегорисаног пута у насељу Благај Јапра - 

пут према Шимићима, у дужини од  200 м 6.817,00 4,00 

5 
Реконструкција дијела путног правца Л-09, дионица Блатна - 

Матавази, у дужини од 1300 м 62.500,00 4,00 

6 Реконструкција дијела Улице Ослобођења, у дужини од 500 м 40.637,00 4,00 

7 
Реконструкцју дијела путног правца Л-21 у насељу Велика 

Жуљевица, у дужини од 180 м. 16.147,00 4,00 

8 
Уређење платоа иза школе "Свети Сава" између улица Надежде 

Петровић и Добриле Грубор 50.383,00 4,00 

9 
Санација дијела тротоара у улици Кеј војводе Степе у дужини од 70 

м 8.565,00 4,00 

10 
Реконструкција дијела Видовданске улице, прилаз згради Фонда 

здравственог осигурања, 50 м 4.263,00 4,00 

11 
Реконструкција путног правца у насељу Прусци од Сузића Гаја до 

Чудића у дужини од 600 м 21.098,00 4,00 

12 
Реконструкција плочастог пропуста на локалном путном правцу Л-

06 Витасовци Радовировац у насељу Радомировац (Томићи) 3.926,00 4,00 

13 
Реконструкција дијела некатегорисаног путног правца према 

засеоку Кукавице у насељу Горње Водичево, у дужини од 120 m 10.397,00 4,00 

14 
Реконструкција путног правца Л-05 у насељу Ахметовци, у дужини 

од 1000 м. 17.008,00 4,00 

15 
Реконструкција дијела путног правца Н-63 Сводна - Јањетовићи -

Грабашница, у насељу Сводна у дужини у од 200 м 17.231,00 4,00 

16 
Реконструкцију путног правца Хозићи - Бјељци, у насељу Хозићи, 

дужине 100 м 3.442,00 4,00 

17 
Реконструкцију путног правца Сухача - Адиловићи, у насељу 

Сухача, дужине 100 м 2.113,00 4,00 

18 Реконструкцију путног правца Хозићи - Османагићи, у насељу 7.458,00 4,00 



14.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                               30.09.2019.                          

 
Хозићи, дужине 100 м 

19 
Реконструкцију путног правца Сухача - Доловљани, у насељу 

Сухача, дужине 100 м 3.019,00 4,00 

20 
Реконструкцију путног правца Сухача - Крајишковићи, у насељу 

Сухача, дужине 250 м 8.670,00 4,00 

21 
Реконструкција дијела улице Иве Андрића (одвојак уз оругу од 

пружног прелаза) (150 м) 13.246,00 4,00 

22 
Реконструкција дијела Улице Уријански пут у насељу Урије у 

дужини од 250 м 6.064,00 4,00 

23 
Реконструкција дијела Горанске улице у насељу Урије у дужини од 

120 м 3.946,00 4,00 

24 
Изградња водоводног система у насељима Благај Ријека , Благај 

Јапра, Масловаре, Петковац, Сводна - Фаза 3 50.000,00 5,00 

25 
Изградња друштвеног дома и спортских свлачионица у насељу 

Добрљин 14.044,00 1,50 

26 Реконструкција дијела Бањалучке улице у дужини од 200 м. 6.187,00 4,00 

27 
Реконструкција дијела путног правца Доњи Агићи - Кулина, у 

насељу Доњи Агићи, у дужини од 150 м 2.972,00 4,00 

28 
Реконструкција путног правца у засеоку Костићи у насељу Доње 

Водичево у дужини од 100 m 8.966,00 4,00 

29 
Реконструкција дијела путног правца Н-59 Радомировац – 

Соколиште – Доњи Агићи, у дужини од 200 m 18.208,00 4,00 

30 
Реконструкција дијела путног правца Л-08 Рудице – Латиновића 

брод, у дужини од 300 m 28.176,00 4,00 

31 
Реконструкција дијела путног правца Л-01 Добрљин - Куљани 

7.368,00 4,00 у дужини од 300 м. 

32 

Реконструкција дијела путног правца Л-16 Савића нјиве - 

4.768,00 4,00 

Јованићи - Доње Водичево, у насељу Жуљевица, у дужини 

од 180 м. 

33 
Реконструкција путног правца у насељу Мешиновац, у 

3.286,00 4,00 дужини од 150 м 

34 
Реконструкција дијела некатегорисаног путног правца у 

1.914,00 4,00 насељу Пољавнице, засеок Вукоте, у дужини од 110 м 

35 
Реконструкција дијела некатегорисаног путног правца Школа - 

3.429,00 4,00 Вукоте - Петићи, у насељу Пољавнице, у дужини од 150 м. 

36 
Реконструкцију путног правца у насељу Прусци дионица 

7.618,00 4,00 Карлички Гаја - Чугље у дужини од 300 м 

37 
Реконструкција дијела некатегорисаног путног правца према 

6.398,00 4,00 засеоку Ремићи, у насељу Сводна, у дужини од 200 м 

38 

Реконструкција дијела путног правца Н-45 Петковац - Хрњаци 

4.251,00 4,00 

- Дмитрашиновићи - Гробље - Рудник - Деветаци, у насељу 

Петковац, у дужини од 200 м. 

39 
Реконструкција дијела путног правца Н-46 Петковац - Ољаче, 

2.318,00 4,00 у насељу Петковац, у дужини од 100 м 

40 
Реконструкција дијела некатегорисаног путног правца у 

2.932,00 4,00 насељу Пољавнице, засеок Савићи, у дужини од 150 м 

41 Реконструкција улице Николе Пашића 1.291,00 4,00 

  УКУПНО (КМ): 500.000,00   

 
   ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                               

      Селим Екић,с.р. 

 

 

91/ 

На основу члана 16. став 6. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, 

број 68/07, 109/12, 44/16), члана 39. став 2. тачка 33. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 52. став 2. 

тачка 33. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“, број 2/17), Скупштина 

општине Нови Град, на 33. редовној сједници, одржаној 

26.09.2019. године, донијела је 

 

 

О Д Л У К У 

о разрјешењу чланова Управног одбора 

Јавне установе „Културно – образовни центар Нови 

Град“ Нови Град 



30.09.2019                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                                 15. 

 
 

I 
 

Разрјешавају се чланови Управног одбора Јавне 

установе „Културно – образовни центар Нови Град“ 

Нови Град, због истека мандата и то : 

1. Стојаковић Санела, 

2. Дујло Дубравка, 

3. Дудић Далибор. 
 

II 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-92/19                           ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.09.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Селим Екић,с.р. 

------------------------------------------------------------------------- 

92/ 

На основу члана 4. став 2. Закона о 

министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 41/03), члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 52. став 2. тачка 33. 

Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“, број 2/17), те члана 6. Одлуке о  

поступку именовања органа управљања у установама и 

предузећима чији је оснивач општинa Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 4/14), 

Скупштина општине Нови Град, на 33. редовној 

сједници, одржаној 26.09.2019. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о именовању вршиоца дужности чланова Управног 

одбора Јавне установе „Културно – образовни центар 

Нови Град“ Нови Град 
 

I 
 

За вршиоце дужности чланова Управног одбора 

Јавне установе „Културно – образовни центар Нови 

Град“ Нови Град, именују се: 

1. Стојаковић Санела, 

2. Дујло Дубравка, 

3. Ђоројевић Милена 
 

II 
  

Мандат вршиоца дужности чланова Управног 

одбора Јавне установе „Културно – образовни центар 

Нови Град“ Нови Град ће трајати до окончања законом 

прописаног поступка јавне конкуренције за избор и 

именовање чланова Управног одбора Јавне установе 

„Културно – образовни центар Нови Град“ Нови Град, а 

најдуже 60 дана. 
 

III 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 
 

Број: 02-022-93/19                           ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.09.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Селим Екић,с.р. 

-------------------------------------------------------------------------- 

93/ 

На основу члана 16. став 6. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, 

број 68/07, 109/12, 44/16), члана 39. став 2. тачка 33. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 52. став 2. 

тачка 33. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“, број 2/17), Скупштина 

општине Нови Град, на 33. редовној сједници, одржаној 

26.09.2019. године, донијела је 
 

 

О Д Л У К У 

о разрјешењу чланова Управног одбора 

Јавне здравствене установе Дом здравља Нови Град 
 

I 
 

Разрјешавају се чланови Управног одбора Јавне 

здравствене установе Дом здравља Нови Град, због 

истека мандата и то : 

1. Батар Мирко, 

2. Дејановић Душан, 

3. Кнежевић Мика, 

4. Граонић Душко, 

5. Стеван Карлица. 

 

II 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-94/19                           ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.09.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Селим Екић,с.р. 

-------------------------------------------------------------------------- 
 

94/ 

На основу члана 4. став 2. Закона о 

министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 41/03), члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 52. став 2. тачка 33. 

Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“, број 2/17), те члана 6. Одлуке о  

поступку именовања органа управљања у установама и 

предузећима чији је оснивач општинa Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 4/14), 

Скупштина општине Нови Град, на 33. редовној 

сједници, одржаној 26.09.2019. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о именовању вршиоца дужности чланова 

 Управног одбораЈавне здравствене установе 

 Дом здравља Нови Град 
 

I 
 

За вршиоце дужности чланова Управног одбора Јавне 

здравствене установе Дом здравља Нови Град, именују 

се: 
 

1. Дејановић Душан, 

2. Кнежевић Мика, 

3. Граонић Душко, 



16.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                               30.09.2019.                          

 
4. Карлица Стеван, 

5. Калинић Зоранка. 
 

II 
 

 Мандат вршиоца дужности чланова Управног 

одбора Јавне здравствене установе Дом здравља Нови 

Град ће трајати до окончања законом прописаног 

поступка јавне конкуренције за избор и именовање 

чланова Управног одбора Јавне здравствене установе 

Дом здравља Нови Град, а најдуже 60 дана. 
 

III 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 
 

Број: 02-022-95/19                           ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.09.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Селим Екић,с.р. 

-------------------------------------------------------------------------- 
 

95/ 

На основу  члана 39. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', број 

97/16 и 36/19), члана 52. Статута општине Нови Град 

(''Службени гласник општине Нови Град'', број 2/17) , 

члана 142.став 2. и члана 144. Пословника о раду 

Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 

општине Нови Град'', број 4/17 и 11/17), након 

разматрања Нацрта  Омладинске политике општине Нови 

Град  2019 -2023.године , Скупштина општине Нови 

Град, на 33. редовној сједници одржаној 

26.09.2019.године, донијела је 
 

З  А  К  Љ  У   Ч  А  К 

о прихватању Нацрта  Омладинске политике 

општине Нови Град  2019- 2023.године 
 

      1.  Прихвата се Нацрт Омладинске политике  

         општине Нови Град  2019 - 2023.године и упућује 

         на јавну расправу, ради  прибављања примједби, 

         мишљења и приједлога.        

      2.  Нацрт  Омладинске политике   општине Нови Град 

          2019- 2023.године објавиће се на интерне страници 

          Општине Нови Град: 

             www.opstina - novigrad.com 
 

3. Јавна расправа ће се спровести  

10.10.2019.године. 
 

4. За организовање и спровођење јавне расправе 

задужује се начелник Општине , који се 

истовремено обавезује да Скупштини општине 

уз Приједлог Омладинске политике  општине 

Нови Град  2019- 2023.године достави извјештај 

о резултатима јавне расправе. 
 

5. Саставни дио овог закључка је Нацрт 

Омладинске политике општине Нови Град  2019- 

2023.године. 
 

6. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Нови Град''. 
 

Број: 02-022-86/19                           ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.09.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Селим Екић,с.р. 

-------------------------------------------------------------------------- 

 96/ 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16 и 36/19), члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17) и 

члана 121. став 1. Пословника o раду Скупштине 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 4/17 и 11/17), Скупштина општине Нови 

Град, на 33. редовној сједници, одржаноj 26.09.2019. 

године, донијела је 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о извршењу буџета 

општине Нови Град за период 

01.01.-30.06.2019. године 
 

I 
 

Усваја се Извјештај о извршењу буџета општине 

Нови Град за период 01.01.-30.06.2019. године. 
 

II 
 

 Извјештај из тачке I , у прилогу, чини саставни 

дио овог закључка.  
 

III 
 

 Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 
         

 Број: 02-022-87/19                           ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.09.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Селим Екић,с.р. 

--------------------------------------------------------------------------                                                               
 

97/  

  На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16 и 36/19), члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17) и 

члана 121. став 1. Пословника o раду Скупштине 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 4/17 и 11/17), Скупштина општине Нови 

Град, на 33. редовној сједници, одржаноj 26.09.2019. 

године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извода из записника са 32. редовне 

сједнице Скупштине општине Нови Град 
 

I 
 

Усваја се Извод из записника са 32. редовне 

сједнице Скупштине општине Нови Град,одржане 

27.06.2019. године без примједби. 
 

II 
 

 Извод из записника из тачке I , у прилогу, чини 

саставни дио овог закључка.  
 

III 
 

 Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 
 

Број: 02-013-26/19                           ПОТПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.09.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Селим Екић,с.р. 

--------------------------------------------------------------------------                                                               

http://www.opstina/


30.09.2019                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                                 17. 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Број акта                                                                    Страна 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

83/ О Д Л У К А о оснивању јавне установе Дом за 

старија лица Нови Град ....................................................2 
 

84/ О Д Л У К А о давању на управљање и коришћење 

система видео надзора Министарству унутрашњих 

послова Републике Српске................................................3 
 

85/ ОДЛУКА о давању сагласности на цијене 

комуналних услуга збрињавања комуналног 

отпада....................................................................................4 
 

86/ ОДЛУКУ о давању сагласности на цијене 

комуналних услуга које пружа Комунално предузеће 

''Водовод и канализација'' а.д. Нови Град за 

домаћинства.........................................................................5 
 

87/ О  Д  Л  У  К  А о измјенама Одлуке о  дугорочном 

кредитном задужењу општине Нови Град  

02-022-107/17........................................................................6 
 

88/ О  Д  Л  У  К  А о измјенама Одлуке о  дугорочном  

кредитном задужењу општине Нови Град 

 број 02-022-46/16.................................................................7 
 

89/ О Д Л У К А о измјенама Одлуке о дугорочном 

кредитном задужењу општине Нови Град број  

02-022-16/16...........................................................................8 
 

90/ О  Д  Л  У  К  А  о измјенама Одлуке о  дугорочном  

кредитном задужењу општине Нови Град  

број 02-022-54/18................................................................11 
 

91/ О Д Л У К А о разрјешењу чланова Управног 

одбора Јавне установе „Културно – образовни центар 

Нови Град“ Нови Град.....................................................14 
 

92/  О Д Л У К А о именовању вршиоца дужности 

чланова Управног одбора Јавне установе „Културно – 

образовни центар Нови Град“ Нови Град....................15 
 

93/ О Д Л У К А о разрјешењу чланова Управног 

одбора Јавне здравствене установе Дом здравља Нови 

Град......................................................................................15 
 

94/ О Д Л У К А о именовању вршиоца дужности 

чланова Управног одбора Јавне здравствене установе 

 Дом здравља Нови Град..................................................15 
 

95/ З  А  К  Љ  У   Ч  А  К о прихватању Нацрта  

Омладинске политике општине Нови Град   

2019-2023. години ..............................................................16 
 

96/ З А К Љ У Ч А К о усвајању Извјештаја о 

извршењу буџета општине Нови Град за период 

01.01.-30.06.2019. године...................................................16 
 

97/ З А К Љ У Ч А К о усвајању Извода из записника 

са 32. редовне сједнице Скупштине општине 

Нови Град...........................................................................16 

 



18.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                               30.09.2019.                          

 
 


